
 

 

Delibera n. 37 
 
SEDUTA N. 10 
 
L’anno duemiladiciannove, addì ventinove del mese di ottobre, alle ore 15.30, in Torre Annunziata, 
nei locali della Presidenza dell’Istituto Comprensivo “G. Leopardi”, convocatocon appositi avvisi scritti 
nelle forme di legge, con prot. n. 4178 del 24Settembre2019, si è riunito il Consiglio d’Istituto con la 
partecipazione dei seguenti componenti, così come previsto dal D.Lvo 16 aprile 1994, n.297. 
 
 

P A 

1 Dott.ssa Antonella d’URZO  P  

2 Sig.ra Annalisa CIRILLO  P  

3 Sig.ra Sonia GUARRO  P  

4 Sig.ra Annarita ESPOSITO  P  

5 Sig.ra Adele ARCELLA  P  

6 Sig.ra Ida IOVINO  P  

7 Sig.ra Giovanna PADUANO   A 

8 Sig.ra Maria Rosa PADUANO   A 

9 Sig.ra Antonietta SCHIAVELLO  P  

10 Sig.ra Giuseppina SORRENTINO  P  

11 Ins. Luisa CINQUE  P  

12 Prof.ssa Tiziana MENICHINO  P  

13 Ins. Adele BASCIANO  P  

14 Ins. Cira DI CRISTO   A 

15 Ins. Carmela SCOGNAMIGLIO  P  

16 Ins. Annunziata PALMIERI  P  

17 Prof.ssa Liberata SCOGNAMIGLIO  P  

18 Prof.ssa Angela SQUITIERI  P  

 

Constatata la validità della sessione, relativamente al numero legale dei convenuti, il Presidente, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, così come di seguito indicati:  
 
Presiede il Consiglio il Presidente la Sig.ra Guarro Sonia.  
Le funzioni di segretaria-verbalizzante del Consiglio sono affidate alla prof.ssa Menichino Tiziana. 
 
 

1) Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2) Aggiornamento Regolamento Uscite Didattiche; 

3) Aggiornamento Regolamento d’Istituto; 

4) Approvazione PTOF 2019/2022; 



5) Variazioni al P.A. 2019: Decreto assunzione in bilancio PON – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. 

“Educazione all’imprenditorialità”  

6) Variazioni al P.A. 2019: Decreto assunzione in bilancio PON – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. 

“Competenze di base 2 edizione” 

7) Variazioni al P.A. 2019: Progetto Emergenze educative; Premio Regione Campania. 

8) Modifica orario di uscita per giovedì 31.10.2019; 

9) Comunicazioni del Dirigente Scolastico. 

 
Presiede il Consiglio il Presidente la Sig.ra Guarro Sonia.  
Le funzioni di segretaria-verbalizzante del Consiglio sono affidate alla prof.ssa Menichino Tiziana. 

 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTO il D.L.vo 297/94 
VISTOil D.L.vo 81/08,   
VISTO il D.PR. 249/98 
VISTO il D.L.vo 196/2003 e i decreti attuativi che regolano i diversi ed articolati aspetti dell’istituzione 
scolastica 
VISTO il DPR 275/99; 
VISTA la l. 107/2015 
 

DELIBERA 

La revisione del Regolamento d’Istituto per l’A.S. 2019-2020 con l’integrazione dei seguenti 

allegati:  

- Regolamento mensa scolastica; 
- Regolamento fruizione campetto esterno per lo svolgimento delle attività motorie; 
- Regolamento laboratori (informatico, musicale linguistico, ceramica e scientifico). 

 

(Delibera n.37) 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso 
tale termine, la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data della pubblicazione. 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è sottoscritto come 
segue: 
 
                   Il Segretario                                                                                 Il Presidente 
 Tiziana Menichino Sonia Guarro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993)                                                         dell’articolo 3,  comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 


